令和２年２月２８日

保護者の皆様

岡山市立芳田小学校

校長 青野 浩之

新型コロナウイルス感染症に対する学校の対応について

 平素から，本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて，昨日の政府が表明した新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に伴う臨時休業

の措置により，岡山市立学校においても，３月２日（月）から臨時休業する旨，教育委員

会より通知がありました。

つきましては，下記の内容の対応となりますので，ご理解とご協力をお願いいたしま

す。

なお，長期の休みになりますので，熱を測るなどお子様の体調管理には十分気を付けて

ください。

記

 １．臨時休業期間

令和２年３月２日（月）～３月２５日（水）

 ２．登 校 日

①令和２年３月６日（金）

    ②令和２年３月１６日（月）卒業証書授与式準備（※）

    ③令和２年３月１７日（火）卒業証書授与式（※）

④令和２年３月２５日（水）修了式（在校生１～５年生）

     ※②と③は６年生の児童のみ

 ３．そ の 他

・登校の前には，お子様の風邪の症状がないことを確認してください。

・通知表，宿題，集金，荷物等に関する詳細は，１回目の登校日にお伝えします。

    ・登校日に給食はありません。

・登校時間は通常通りで，下校時間は（１０：４５）頃を予定しています。

    ・臨時休業期間中の連絡は，２４１－６９００（８：３０～１７：３０）へお願

いします。

    ・別添チラシを参考に，新型コロナウイルス感染症の予防に努めてください。

    ・病院を受診し，新型肺炎コロナウイルスに感染したと診断された場合には，早

急に学校へ連絡をしてください。

令和２年２月２８日

 家
い え

での過
す

ごし方
か た

について、しっかり保護者
ほ ご し ゃ

の方
か た

と話
は な し

をしておきましょう。

●せっけんをつかって、こまめに手洗
て あ ら

いうがいをしましょう。

●くしゃみやせきが出
で

るときにはマスクをつけたり、そでの内側
うちがわ

で口
くち

と鼻
はな

をおおったりましょう。

●この休 校
きゅうこう

は、ただのお休
やす

みではありません。病気
びょうき

が広
ひろ

がるのを防
ふせ

ぐために、お休
やす

みになっている

ので、体 調
たいちょう

が悪
わる

くなくても、家
いえ

の中
なか

で過
す

ごしましょう。

●人
ひと

ごみには出
で

かけないようにしましょう。

●できるだけ家
いえ

の中
なか

にいるようにしますが、どうしても無理
む り

な場合は、おうちの人
ひと

とよく相談
そうだん

をし

てください。

●早寝
は や ね

早
はや

起
お

きをして、十 分
じゅうぶん

なすいみんをとるようにしましょう。

●バランスの良
よ

い食事
しょくじ

に 心
こころ

がけ、 体
からだ

の抵
てい

抗 力
こうりょく

が下
さ

がらないように気
き

をつけましょう。

  ●学 習
がくしゅう

の計画
けいかく

をたてて取
と

り組
く

みましょう。

  ●テレビやゲーム、インターネットなどの使
つか

い過
す

ぎに気
き

をつけましょう。

●交通
こうつう

ルールやマナーに気
き

をつけましょう。

●危険
き け ん

な場所
ば し ょ

に近
ちか

づかいないようにしましょう。

  ●インターネットやＳＮＳの使
つか

い方
かた

に気
き

をつけて、犯罪
はんざい

にまきこまれないようにしましょう。